Anderung der Verfassung des Kantons
Basel-Landschaft betreffend Abschaffung der
Amtszeitbeschrankung fur Mitglieder des Landrats

21. Mai 2017 Aktualisiert: 18. August 2021 15:54
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
41.67% 188903 78716
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja % Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 31.22% 68.78%
Allschwil Arlesheim abgelehnt 32.93% 67.07%
Arlesheim Arlesheim abgelehnt 30.17% 69.83%
Biel-Benken Arlesheim abgelehnt 32.60% 67.40%
Binningen Arlesheim abgelehnt 32.14% 67.86%
Birsfelden Arlesheim abgelehnt 35.07% 64.93%
Bottmingen Arlesheim abgelehnt 33.80% 66.20%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 33.18% 66.82%
Mdinchenstein Arlesheim abgelehnt 29.25% 70.75%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 34.56% 65.44%
Oberwil (BL) Arlesheim abgelehnt 34.39% 65.61%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 25.67% 74.33%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 32.34% 67.66%
Schdénenbuch Arlesheim abgelehnt 30.27% 69.73%
Therwil Arlesheim abgelehnt 31.92% 68.08%
Blauen Laufen abgelehnt 31.58% 68.42%
Brislach Laufen abgelehnt 30.66% 69.34%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 34.57% 65.43%
Dittingen Laufen abgelehnt 34.05% 65.95%
Duggingen Laufen abgelehnt 26.51% 73.49%
Grellingen Laufen abgelehnt 31.19% 68.81%
Laufen Laufen abgelehnt 32.95% 67.05%
Liesberg Laufen abgelehnt 33.26% 66.74%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 29.71% 70.29%
Roggenburg Laufen abgelehnt 45.00% 55.00%
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Mitglieder des Landrats

Réschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fallinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
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Sissach
Sissach
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33.13%
34.07%
34.76%
33.48%
29.45%
35.51%
33.99%
34.18%
30.28%
30.56%
32.34%
30.08%
31.29%
29.77%
35.66%
27.47%
31.76%
33.68%
29.95%
24.15%
31.86%
31.02%
31.74%
44.32%
36.11%
34.18%
33.53%
25.00%
25.00%
35.74%
34.83%
25.62%
33.39%
28.18%
31.31%
25.74%
28.42%
28.95%
41.46%
23.93%
30.18%
23.08%
34.60%
31.29%

66.87%
65.93%
65.24%
66.52%
70.55%
64.49%
66.01%
65.82%
69.72%
69.44%
67.66%
69.92%
68.71%
70.23%
64.34%
72.53%
68.24%
66.32%
70.05%
75.85%
68.14%
68.98%
68.26%
55.68%
63.89%
65.82%
66.47%
75.00%
75.00%
64.26%
65.17%
74.38%
66.61%
71.82%
68.69%
74.26%
71.58%
71.05%
58.54%
76.07%
69.82%
76.92%
65.40%
68.71%
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Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach

Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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32.54%
32.72%
34.18%
31.48%
30.70%
31.21%
32.43%
32.03%
29.83%
27.49%
28.12%
20.31%
26.63%
31.19%
29.76%
31.82%
33.33%
31.96%

67.46%
67.28%
65.82%
68.52%
69.30%
68.79%
67.57%
67.97%
70.17%
72.51%
71.88%
79.69%
73.37%
68.81%
70.24%
68.18%
66.67%
68.04%
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Mitglieder des Landrats

Gemeinde Bezirk Leer Ungultig Ja Nein
Aesch (BL) Arlesheim 42 18 753 1659
Allschwil Arlesheim 142 155 1616 3292
Arlesheim Arlesheim 84 60 810 1875
Biel-Benken Arlesheim 37 18 358 740
Binningen Arlesheim 148 42 1428 3015
Birsfelden Arlesheim 71 46 735 1361
Bottmingen Arlesheim 57 0 721 1412
Ettingen Arlesheim 38 24 511 1029
Minchenstein Arlesheim 68 1 907 2194
Muttenz Arlesheim 142 24 1589 3009
Oberwil (BL) Arlesheim 93 70 1092 2083
Pfeffingen Arlesheim 10 9 211 611
Reinach (BL) Arlesheim 132 156 1762 3686
Schoénenbuch Arlesheim 15 9 135 311
Therwil Arlesheim 66 90 918 1958
Blauen Laufen 6 3 72 156
Brislach Laufen 11 2 130 294
Burg im Leimental Laufen 5 4 28 53
Dittingen Laufen 6 8 79 153
Duggingen Laufen 13 7 101 280
Grellingen Laufen 6 10 136 300
Laufen Laufen 47 1 489 995
Liesberg Laufen 16 0 146 293
Nenzlingen Laufen 5 1 41 97
Roggenburg Laufen 8 0 36 44
Réschenz Laufen 11 5 216 436
Wahlen Laufen 8 0 138 267
Zwingen Laufen 5 10 171 321
Arisdorf Liestal 6 11 156 310
Augst Liestal 5 1 91 218
Bubendorf Liestal 32 25 478 868
Frenkendorf Liestal 22 15 450 874
Fallinsdorf Liestal 16 17 362 697
Giebenach Liestal 3 3 76 175
Hersberg Liestal 4 0 33 75
Lausen Liestal 31 12 379 793
Liestal Liestal 99 33 1016 2362
Lupsingen Liestal 8 16 148 325
Pratteln Liestal 48 51 852 2010
Ramlinsburg Liestal 4 1 87 157
Seltisberg Liestal 8 9 139 367
Ziefen Liestal 11 0 155 333
Anwil Sissach 5 1 65 128
© 2022 Kanton Basel-Landschaft 4



Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Abschaffung der Amtszeitbeschrankung fir

Mitglieder des Landrats

Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach
Sissach
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Waldenburg
Waldenburg
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

21

—
© = DR DA ON =2 00 NON

(63}
—_

—_ —_

—
N O NO WO Mo O aONPO=LODNOPA~ADNDGO

—
@ O

1932

N O NN O OO NO UL ONO = 0O oo N

WO, 2 N2 2 OO0 WODNO

N
o

N A~ABMASNDBDMAPMONMDMOO

—
—
—_

65
50
94
58
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39
26
188
56
17
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114
31
41
200
51
67
26
83
541
68
56
99
60
73
46
55
230
67
68
66
132
48
204
54
69
27
13
106
170
125
49
74
24186

152
157
201
129

1211

49
46
362
111
51
303
205
58
119
399
130
147
75
209

1328

96
178
229
200
138
101
114
473
129
148
149
291
100
433
127
182

69

51
292
375
295
105
148

51481
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Nein Ja

© 2022 Kanton Basel-Landschaft



Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Abschaffung der Amtszeitbeschrankung fir

Mitglieder des Landrats

Bezirke
Bezirk Resultat Ja % Nein %
Arlesheim abgelehnt 32.42% 67.58%
Laufen abgelehnt 32.58% 67.42%
Liestal abgelehnt 31.62% 68.38%
Sissach abgelehnt 30.82% 69.18%
Waldenburg abgelehnt 30.53% 69.47%
Total abgelehnt 31.96% 68.04%
Bezirk Leer Ungiltig Ja Nein
Arlesheim 1145 722 13546 28235
Laufen 147 51 1783 3689
Liestal 297 194 4422 9564
Sissach 240 90 3163 7099
Waldenburg 103 60 1272 2894
Total 1932 1117 24186 51481
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Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Abschaffung der Amtszeitbeschrankung fir
Mitglieder des Landrats

Nein Ja

© 2022 Kanton Basel-Landschaft



Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Abschaffung der Amtszeitbeschrankung fir
Mitglieder des Landrats

Weiterfihrende Informationen

https://www.bl.ch/themen/p/politische-rechte/termine/abstimmungsarchiv/abtstimmung_bl_21mai2017.
pdf
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